

TARIFE MATERIAL DENDROFLORICOL

ANEXA 5

Pag.203-250

Tabel final preturi material dendrologic-rasaduri si plante.....	pag.204
Calculatii pret si fise tehnologice material dendrologic, rasaduri si plante.....	pag.205-250

ANEXA 5

SC SGU PLOIESTI Str. Valeni nr.32

Compartiment Sera si Pepiniere

LISTA PRETURI MATERIAL DENDROFLORICOL

Nr Crt	MATERIAL DENDROLOGIC	PRET / BUC cat.1	PRET / BUC cat.2	PRET / BUC cat.3
1	TRANDAFIRI	10.73	9.33	8.04
2	ARBORI FOIOSI 3 ANI Acer, Catalpa, Betula, Castan, Paulownia, Plop, Salix, etc	64.62	56.19	48.44
3	ARBORI FOIOSI 5 ANI Acer, Catalpa, Betula, Castan, Paulownia, Plop, Salix, etc	113.38	98.59	84.99
4	ARBORI RASINOSI Abies, Cedrus, Cupressus, Pinus, Picea, etc	126.25	109.78	94.64
5	ARBUSTI CU FRUNZA PERSISTENTA Buxus, Evonimus, Mahonia	19.69	17.12	14.76
6	ARBUSTI RASINOSI DIN PRODUCTIE PROPRIE Thuva, Juniperus, etc	65.34	56.82	48.98
7	ARBUSTI RASINOSI DIN MATERIAL ACHIZITIONAT Thuva, Juniperus, etc	74.81	65.05	56.08
8	ARBUSTI FOIOSI Forsitzia, Ligustrum, Hibiscus, Spiraea, etc	12.64	10.99	9.47
9	ARBUSTI FOIOSI TUFE Forsitzia, Ligustrum, Hibiscus, Spiraea, etc	19.64	17.08	14.72

Nr Crt	RASADURI SI PLANTE	PRET / BUC Cat.1	PRET / BUC Cat.2	PRET / BUC Cat.3
1	RASADURI ANUALE LIVRATE DE LA LADITA Cineraria maritima si alte rasaduri anuale si perene	2.18	1.90	1.64
2	RASADURI ANUALE LIVRATE LA GHIVECI Antirrhinum, Calistephus, Dalhia, etc	3.80	3.23	3.19
3	RASADURI ANUALE LIVRATE LA GHIVECI Begonia	4.10	3.57	3.08
4	RASADURI PLANTE PT. MOZAIC LIVRATE LA GHIVECI Rasaduri plante apartament	4.08	3.55	3.06
5	RASADURI BIENALE LIVRATE LA GHIVECI Bellis, Miosotis, Viola, etc	3.08	2.68	2.31
6	PLANTE INMULTITE PRIN RIZOMI LIVRATE LA canna diferite specii cu rizomi	8.34	7.25	6.25
7	PLANTE PERENE TUFE Yucca fil., ierburi decorative, gaillardia, margareta, etc	8.34	7.25	6.25
8	PLANTE PERENE LA GHIVECI - TUFANICA Alte plante perene din butasi la ghiveci	14.21	12.36	10.66
9	PLANTE APARTAMENT EXOTICE- TALIE MARE palmier, leandru, dif. Specii de ficus etc	66.15	57.52	49.59
10	PLANTE APARTAMENT - TALIE MIJLOCIE Colocasia, Philodendrom, Datura, etc	17.31	15.05	12.97
11	PLANTE APARTAMENT - TALIE MICA Clorophitum, Pelargonium, petunia Pelt., etc	11.68	10.16	8.76

Calculatiile pentru materialul dendro au fost stabilite pentru categoria I de pret.

Nota: La aceste preturi se adauga cotele de indirecte 34.42 %, profit 5% si TVA

FISA TEHNOLOGICA TRANDAFIRI

MATERIALE PT 1000 BUC TRANDAFIRI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasaminte organice	to	0.50	65.000	32.50
2	ingrasaminte chimice	kg	50	3.000	150.00
3	substante combatere	l	0.10	374.000	37.40
4	substante combatere	kg	0.10	450.000	45.00
5	fertilizanti foliari	l	0.40	175.000	70.00
6	erbicid	l	2.00	50.000	100.00
7	apa	mc	150.00	2.000	300.00
8	carburant	l	5.00	5.910	29.55
9	lubrifianti	l	1.00	35.000	35.00
10	utilitati (energie,telefon)				120.53
11	folie	kg	2.00	10.000	20.00
12	agril	mp	10.00	0.400	4.00
13	turba	l	250.00	0.450	112.50
14	nisip	mc	0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				1,095.48

Total ore 379.73

Tarif ora 24.82

Manopera 9,424.90

contributie asiguratorie pt. munca 2.25% 212.06

TOTAL MANOPERA 9,636.96

MATERIALE 1,095.48

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC TRANDAFIRI 10,732.44

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORCA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

CALCULATIE DE PRET - 1000 buc
TRANDAFIRI

Nr. crt.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba, nisip, pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.80	0.787	1.42
4	Sapat platforma pentru pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Amenajat pat pentru inradacinat	ar	0.05	12.120	0.61
6	Recoltat ramuri pentru butasi	mii buc	0.50	13.200	6.60
7	Fasonat si confectionat butasi	mii buc	1.20	4.300	5.16
8	Plantat butasi	mii buc	1.20	3.420	4.10
9	Plivit in rasadnita de 8ori	ar	0.32	12.190	3.90
10	Udat in rasadnita de 40 ori	ar	2.00	0.656	1.31
11	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
12	Fertilizat u ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
13	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	2.40	4.830	11.59
14	Arat cu tractor cu plug	ha	0.02	4.350	0.10
15	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
16	Repicat puieti plantat butasiiradacinti	mii buc	1.00	3.570	3.57
17	Udat puieti	ar	13.00	0.656	8.53
18	Prasit manual de 4 ori	ar	9.60	5.660	54.34
19	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	4.80	1.640	7.87
20	Combatere boli si daunatori de 4 ori	ar	9.60	1.300	12.48
21	Lucrari de intretinere 2 ani	ore			150.00
22	Scos manual trandafir	buc	1,000.00	0.100	100.00
	TOTAL				379.73

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

FISA TEHNOLOGICA
ARBORI FOIOSI 3 ANI



MATERIALE PT 1000 BUC ARBORI FOIOSI 3 ANI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	2.00	65.000	130.00
2	ingrasamante chimice	kg	150.00	3.000	450.00
3	substante combatere	l	1.00	374.000	374.00
4	substante combatere	kg	2.00	450.000	900.00
5	fertilizanti foliari	l	2.00	175.000	350.00
6	erbicid	l	3.00	50.000	150.00
7	apa	mc	1,000.00	2.000	2,000.00
8	carburant	l	50.00	5.910	295.50
9	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
10	utilitati (energie,telefon)				348.53
	TOTAL MATERIALE				5,068.03

Total ore		2346.66
Tarif ora		24.82
Manopera		58,244.10
contributie asiguratorie pt. munca	2.25%	1,310.49
TOTAL MANOPERA		59,554.59
MATERIALE		5,068.03
TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBORI FOIOSI 3 ANI		64,622.62

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL

Semcu Adrian



DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**CALCULATIE DE PRET -1000 buc
ARBORI FOIOSI 3 ANI**

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Recoltat seminte	kg	0.40	1.700	0.68
2	Prelucrat si uscat seminte	kg	0.40	1.300	0.52
3	Desfundat teren la o casma	ar	0.05	8.990	0.4495
4	Pregatit teren pentru semanat si plantat	ar	0.05	5.760	0.288
5	Semanat la 20 cm intre randuri	ar	0.05	7.300	0.365
6	Plivit semanatura de 8 ori	ar	0.40	12.190	4.876
7	Udat semanatura cu furtunul 40 l/mp de 40 ori	ar	1.60	0.656	1.0496
8	Combatere boli si daunatori de 8 ori	ar	0.32	1.300	0.416
9	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.2624
10	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	10.00	4.830	48.3
11	Arat cu tractor cu plug	ha	0.10	4.350	0.435
12	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
13	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
14	Udat puieti 40 l/mp de 20 ori	ar	100.00	0.656	65.6
15	Prasit manual de 4 ori	ar	40.00	5.660	226.4
16	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	20.00	1.640	32.8
17	Combatere boli si daunatori de 4 ori	ar	40.00	1.300	52
18	Taiat la inel	mii buc	1.00	5.500	5.5
19	Lucrari de intretinere 2 ani	ore	1,500.00	1.000	1500
20	Scos manual puieti cu balot 50x50	mii buc	1.00	400.000	400
					2,346.66

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emilian

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
ARBORI FOIOSI 5 ANI**

MATERIALE PT 1000 BUC ARBORI FOIOSI 5 ANI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	2.00	65.000	130.00
2	ingrasamante chimice	kg	300.00	3.000	900.00
3	substante combatere	l	1.00	374.000	374.00
4	substante combatere	kg	2.00	450.000	900.00
5	fertilizanti foliari	l	2.00	175.000	350.00
6	erbicid	l	6.00	50.000	300.00
7	apa	mc	1,666.00	2.000	3,332.00
8	carburant	l	50.00	5.910	295.50
9	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
10	utilitati (energie,telefon)				696.95
	TOTAL MATERIALE				7,348.45

Total ore	4177.93
Tarif ora	24.82
Manopera	103,696.22

contributie asiguratorie pentru munca	2.25%	2,333.17
---------------------------------------	-------	----------

TOTAL MANOPERA	106,029.39
-----------------------	-------------------

MATERIALE	7,348.45
------------------	-----------------

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBORI FOIOSI 5 ANI	113,377.85
--	-------------------

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

CALCULATIE DE PRET - 1000 buc
ARBORI FOIOSI 5 ANI

Nr. crt.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Recoltat seminte	kg	0.40	1.700	0.68
2	Prelucrat si uscat seminte	kg	0.40	1.300	0.52
3	Desfundat teren la o casma	ar	0.05	8.990	0.45
4	Pregatit teren pentru semanat si plantat	ar	0.05	5.760	0.29
5	Semanat la 20 cm intre randuri	ar	0.05	7.300	0.37
6	Plivit semanatura de 8 ori	ar	0.40	12.190	4.88
7	Udat semanatura cu furtunul 40 l/mp de 80 ori	ar	2.67	0.656	1.75
8	Combatere boli si daunatori de 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
9	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 8 ori	ar	0.32	1.640	0.52
10	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	10.00	4.830	48.30
11	Arat cu tractor cu plug	ha	0.10	4.350	0.44
12	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
13	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
14	Udat puieti 40 l/mp de 20 ori	ar	200.00	0.656	131.20
15	Prasit manual de 8 ori	ar	80.00	5.660	452.80
16	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	40.00	1.640	65.60
17	Combatere boli si daunatori de 4 ori	ar	40.00	1.300	52.00
18	Taiat la inel x2	mii buc	2.00	5.500	11.00
19	Lucrari de intretinere 4 ani	ore	3,000.00	1.000	3,000.00
20	Scos manual puieti cu balot 50x50	mii buc	1.00	400.000	400.00
					4,177.93

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Crisan

PEPINIERA NORD
Stan Marian



**FISA TEHNOLOGICA
ARBORI RASINOSI**

MATERIALE PT 1000 BUC ARBORI RASINOSI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	3	65.000	195
2	ingrasamante chimice	kg	300	3.000	900
3	substante combatere	l	3	374.000	1122
4	substante combatere	kg	3	450.000	1350
5	fertilizanti foliari	l	3	175.000	525
6	erbicid	l	6	50.000	300
6	apa	mc	1000	2.000	2000
7	carburant	l	80	5.910	472.8
8	lubrifianti	l	4	35.000	140
9	utilitati (energie,telefon)				929.25
	TOTAL MATERIALE				7,934.05

Total ore	4,662.26
Tarif ora	24.82
Manopera	115,717.29

contributie asiguratorie pentru munca	2.25%	2,603.64
--	-------	----------

TOTAL MANOPERA 118,320.93

MATERIALE 7,934.05

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBORI RASINOSI 126,254.98

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

**CALCULATIE DE PRET-1000buc A
ARBORI RASINOSI**

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Recoltat seminte	kg	0.40	1.700	0.68
2	Prelucrat si uscat seminte	kg	0.40	1.300	0.52
3	Desfundat teren la o casma	ar	0.05	8.990	0.45
4	Pregatit teren pentru semanat si plantat	ar	0.05	5.760	0.29
5	Semanat la 20 cm intre randuri	ar	0.05	7.300	0.37
6	Plivit semanatura de 8 ori	ar	0.40	12.190	4.88
7	Udat semanatura cu furtunul 40 l/mp de 40 ori	ar	1.60	0.656	1.05
8	Combatere boli si daunatori de 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
9	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
10	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	10.00	4.830	48.30
11	Arat cu tractor cu plug	ha	0.10	4.350	0.44
12	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
13	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
14	Udat puieti 40 l/mp de 20 ori	ar	200.00	0.656	131.20
15	Prasit manual de 4 ori	ar	40.00	5.660	226.40
16	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	20.00	1.640	32.80
17	Combatere boli si daunatori de 4 ori	ar	40.00	1.300	52.00
18	Taieri tehnologice de formare	mii buc	1.00	5.500	5.50
19	Lucrari de intretinere 5 ani	ore	3,750.00	1.000	3,750.00
20	Scos manual puieti cu balot 50x50	mii buc	1.00	400.000	400.00
					4,662.26

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

FISA TEHNOLOGICA
ARBUSTI CU FRUNZA PERSISTENTA

MATERIALE PT 1000 BUC ARBUSTI CU FRUNZA PERSISTENTA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	1.00	65.000	65.00
2	ingrasamante chimice	kg	50.00	3.000	150.00
3	substante combatere	l	1.00	374.000	374.00
4	substante combatere	kg	1.00	450.000	450.00
5	fertilizanti foliari	l	1.00	175.000	175.00
6	Ierbicid	l	3.00	50.000	150.00
7	apa	mc	800.00	2.000	1,600.00
8	carburant	l	50.00	5.910	295.50
9	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
10	utilitati (energie,telefon)				348.47
11	folie	kg	2.00	10.000	20.00
12	agril	mp	10.00	0.400	4.00
13	turba	l	300.00	0.450	135.00
14	nisip	mc	0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				3,875.97

Total ore 623.10

Tarif ora 24.82

Manopera 15,465.34

contributie asiguratorie pentru munca 2.25% 347.97

TOTAL MANOPERA 15,813.31

MATERIALE 3,875.97

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBUSTI CU FRUNZA PER 19,689.28

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepinieri

DIRECTOR GENERAL
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina



CALCULATIE DE PRET -1000 buc.

ARBUSTI CU FRUNZA PERSISTENTA (BUXUS,MAHONIA ,etc.)

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba ,nisip,pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.00	0.788	0.79
4	Sapat platforma pentu pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Amenajat pat pentru inradacinat	ar	0.05	12.120	0.61
6	Recoltat ramuri pentru butasi	mii buc	0.50	13.200	6.60
7	Fasonat si confectionat butasi	mii buc	1.20	4.300	5.16
8	Plantat butasi	mii buc	1.20	3.420	4.10
9	Plivit in rasadnita de 8ori	ar	0.32	12.190	3.90
10	Udat in semanatura 40 l/mp de 40 deori	ar	2.00	0.656	1.31
11	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
12	Fertilizat c u ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
13	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	2.40	4.830	11.59
14	Arat cu tractor cu plug	ha	0.024	4.350	0.10
15	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
16	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
17	Udat puieti 40 l/mp de 20 de ori	ar	13.00	0.656	8.53
18	Prasit manual de 4 ori	ar	9.60	5.660	54.34
19	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	4.80	1.640	7.87
20	Comatere boli si daunatori de 4 ori	ar	9.60	1.300	12.48
21	Lucrari de intretinere 2 ani	ore	1.00	304.000	304.00
22	Scos buxus cu balot	buc	1,000.00	0.190	190.00
	Total				623.10

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sencu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
ARBUSTI RASINOSI PRODUCTIE PROPRIE

MATERIALE PT 1000 BUC ARBUSTI
RASINOSI PRODUCTIE PROPRIE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	1.00	65.000	65.00
2	ingrasamante chimice	kg	100.00	3.000	300.00
3	butasi	buc	1,300.00	2.185	2,840.50
4	substante combatere	l	0.50	374.000	187.00
5	substante combatere	kg	1.00	450.000	450.00
6	fertilizanti foliari	l	1.00	175.000	175.00
7	erbicid	l	2.00	50.000	100.00
8	apa	mc	568.00	2.000	1,136.00
9	carburant	l	50.00	5.910	295.50
10	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
11	utilitati (energie,telefon)				522.17
12	folie	kg	2.00	10.000	20.00
13	agril	mp	10.00	0.400	4.00
14	turba		300.00	0.450	135.00
			0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				6,339.17

Total ore 2,324.88

Tarif ora 24.82

Manopera 57,703.52

contributie asiguratorie pentru munca 2.25% 1,298.33

TOTAL MANOPERA 59,001.85

MATERIALE 6,339.17

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBUSTI RASINOSI PROD. PROPRIE 65,341.02

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,

Sembru Adrian Petru

DIRECTOR ADJUNCT,

Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,

Ion Maria Argentina

**CALCULATIE DE PRET -1000 buc.
ARBUSTI RASINOSI PRODUCTIE PROPIE**

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba, nisip, pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.00	1.420	1.42
4	Sapat platforma pentru pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Amenajat pat pentru inradacinat	ar	0.05	12.120	0.61
6	Recoltat ramuri pentru butasi	mii buc	0.50	13.200	6.60
7	Fasonat si confectionat butasi	mii buc	1.20	4.300	5.16
8	Plantat butasi	mii buc	1.20	3.420	4.10
9	Plivit in rasadnita de 8ori	ar	0.32	12.190	3.90
10	Udat in semanatura 40 l/mp de 40 de ori	ar	1.60	0.656	1.05
11	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
12	Fertilizat c u ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
13	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	8.80	4.830	42.50
14	Arat cu tractor cu plug	ha	0.090	4.350	0.39
15	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
16	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
17	Udat puieti 40 l/mp de 20 de ori	ar	44.00	0.656	28.86
18	Prasit manual de 4 ori	ar	35.20	5.660	199.23
19	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	17.60	1.640	28.86
20	Comatere boli si daunatori de 4 ori	ar	35.20	1.300	45.76
21	Incaltarea man. a puietilor de 4 ori	ar	35.20	3.770	132.70
22	Scuturat zapada de 4 ori	mii buc	4.00	3.000	12.00
23	Lucrari de intretinere 3 ani	ore	1,500.00	1.000	1,500.00
24	Scos manual puieti	buc	1,000.00	0.300	300.00
					2,324.88

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

FISA TEHNOLOGICA
ARBUSTI RASINOSI DIN MATERIAL ACHIZITIONAT

MATERIALE PT 1000 BUC ARBUSTI RASINOSI DIN MAT.
ACHIZITIONAT

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Butasi inradacinati	buc.	1,200.00	10.927	13,112.40
2	ingrasamante organice	to	1.00	65.000	65.00
3	ingrasamante chimice	kg	100.00	3.000	300.00
4	substante combatere	l	0.50	374.000	187.00
5	substante combatere	kg	1.00	450.000	450.00
6	fertilizanti foliari	l	1.00	175.000	175.00
7	erbicid	l	2.00	50.000	100.00
8	apa	mc	440.00	2.000	880.00
9	carburant	l	50.00	5.910	295.50
10	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
11	utilitati (energie,telefon)				522.70
12	folie	kg	2.00	10.000	20.00
13	agril	mp	10.00	0.400	4.00
14	turba	l	300.00	0.450	135.00
15	nisip	mc	0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				16,355.60

Total ore		2,303.46
Tarif ora		24.82
Manopera		57,171.88

contributie asiguratorie pentru munca	2.25%	1,286.37
---------------------------------------	-------	----------

TOTAL		58,458.24
MATERIALE		16,355.60

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBUSTI RASINOASI DIN MAT. ACHIZITIONAT		74,813.84
--	--	------------------

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**CALCULATIE DE PRET -1000 buc.
ARBUSTI RASINOSI DIN MAT. ACHIZITIONAT**

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba, nisip, pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.00	1.420	1.42
4	Sapat platforma pentu pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
6	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
7	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	8.80	4.830	42.50
8	Arat cu tractor cu plug	ha	0.09	4.350	0.39
9	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
10	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
11	Udat puieti 10 l/mp de 20 ori	ar	44.00	0.656	28.86
12	Prasit manual de 4 ori	ar	35.20	5.660	199.23
13	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	17.60	1.640	28.86
14	Combatere boli si daunatoride 4 ori	ar	35.20	1.300	45.76
15	Incaltarea man. a puietilor de 4 ori	ar	35.20	3.770	132.70
16	Scuturat zapada de 4 ori	mii buc	4.000	3.000	12.00
17	Lucrari de intretinere 3 ani	ore			1,500.00
18	Scos manual puieti	buc	1,000.00	0.300	300.00
	Total				2,303.46

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semen Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
ARBUSTI FOIOSI**



MATERIALE PT 1000 BUC ARBUSTI FOIOSI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	0.50	65.00	32.50
2	ingrasamante chimice	kg	50.00	3.000	150.00
3	substante combatere	l	0.50	374.000	187.00
4	substante combatere	kg	1.00	450.000	450.00
5	fertilizanti foliari	l	1	175.000	175.00
6	erbicid	l	2	50.00	100.00
7	apa	mc	500.00	2.000	1,000.00
8	carburant	l	50.00	5.910	295.50
9	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
10	utilitati (energie,telefon)				348.47
11	folie	kg	2.00	10.000	20.00
12	agril	mp	10.00	0.400	4.00
13	turba	l	300.00	0.450	135.00
14	nisip	mc	0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				3,006.47

Total ore 379.57

Tarif ora 24.82

Manopera 9,420.93

contributie asiguratorie 2.25% 211.97
pentru munca

TOTAL MANOPERA 9,632.90

MATERIALE 3,006.47

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBUSTI FOIOSI 12,639.37

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL
Semeni Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina



**CALCULATIE DE PRET -1000 buc.
ARBUSTI FOIOSI**

Nr. Crt.	DENUMIREA LUCRARIII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba, nisip, pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.00	1.420	1.42
4	Sapat platforma pentu pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Amenajat pat pentru inradacinat	ar	0.05	12.120	0.61
6	Recoltat ramuri pentru butasi	mii buc	0.50	4.000	2.00
7	Fasonat si confectionat butasi	mii buc	1.20	4.300	5.16
8	Plantat butasi	mii buc	1.20	2.290	2.75
9	Plivit rasadnita de 8 ori	ar	0.32	12.190	3.90
10	Udat rasadnita de 40 ori	ar	2.00	0.656	1.31
11	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
12	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
13	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	2.40	4.830	11.59
14	Arat cu tractor cu plug	ha	0.02	4.350	0.09
15	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
16	Repicat puieti, plantat butasi inradacinati	mii buc	1.00	3.570	3.57
17	Udat puieti 40 l/mp de 20 ori	ar	48.00	0.656	31.49
18	Prasit manual de 2 ori	ar	4.80	5.660	27.17
19	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	4.80	1.640	7.87
20	Combatere boli si daunatoride 4 ori	ar	9.60	1.300	12.48
21	Scuturat zapada de 4 ori	mii buc			0.00
22	Lucrari de intretinere	ore	110.00	1.000	110.00
23	Scos manual puieti	buc	1000.00	0.150	150.00
	Total				379.57

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepinieri

DIRECTOR GENERAL
Semor Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihail

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
ARBUSTI FOIOSI TUFE**



MATERIALE PT 1000 BUC ARBUSTI FOIOSI TUFE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	ingrasamante organice	to	1.00	65	65.00
2	ingrasamante chimice	kg	100.00	3.000	300.00
3	substante combatere	l	0.50	374.000	187.00
4	substante combatere	kg	1.00	450.000	450.00
5	fertilizanti foliari	l	1	175.000	175.00
6	erbicid	l	2	50.00	100.00
7	apa	mc	500.00	2.000	1,000.00
8	carburant	l	50.00	5.910	295.50
9	lubrifianti	l	2.00	35.000	70.00
10	utilitati (energie,telefon)				406.54
11	folie	kg	2.00	10.000	20.00
12	agril	mp	10.00	0.400	4.00
13	turba	l	300.00	0.450	135.00
14	nisip	mc	0.60	65.000	39.00
	TOTAL MATERIALE				3,247.04

Total ore 645.98

Tarif ora 24.82

Manopera 16,033.22

contributie asiguratorie 2.25% 360.75
pentru munca

TOTAL MANOPERA 16,393.97

MATERIALE 3,247.04

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC ARBUSTI FOIOSI TUFE 19,641.01

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

**CALCULATIE DE PRET-1000 buc
ARBUSTI FOIOSI TUFE**

Nr. crt.	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut amestec (turba ,nisip,pamant)	mc	1.00	1.000	1.00
2	Pregatit amestec de pamant	mc	1.00	1.700	1.70
3	Transport amestec de pamant cu roaba pana la 80m	mc	1.00	1.420	1.42
4	Sapat platforma pentru pat nutritiv	mc	2.00	0.810	1.62
5	Amenajat pat pentru inradacinat	ar	0.05	12.120	0.61
6	Recoltat ramuri pentru butasi	mii buc	0.50	4.000	2.00
7	Fasonat si confectionat butasi	mii buc	1.20	4.300	5.16
8	Plantat butasi	mii buc	1.20	2.290	2.75
9	Plivit in rasadnita de 8ori	ar	0.32	12.190	3.90
10	Udat in rasadnita de 40 ori	ar	2.00	0.656	1.31
11	Combatere boli si daunatoride 8 ori	ar	0.32	1.300	0.42
12	Fertilizat u ingrasaminte chimice de 4 ori	ar	0.16	1.640	0.26
13	Fertilizat cu ingrasaminte organice	ar	1.00	4.830	4.83
14	Arat cu tractor cu plug	ha	0.02	4.350	0.09
15	Scos puieti	mii buc	1.00	3.150	3.15
16	Repicat puieti	mii buc	1.00	3.570	3.57
17	Udat puieti 40 l/mp de 20 de ori	ar	48.00	0.656	31.49
18	Prasit manual de 4 ori	ar	9.60	5.660	54.34
19	Fertilizat cu ingrasaminte chimice de 2 ori	ar	4.80	1.640	7.87
20	Comatere boli si daunatori de 4 ori	ar	9.60	1.300	12.48
21	Lucrari de intretinere 3 ani	ore	206.00	1.000	206.00
22	Scos manual tufe	buc	1000.00	0.300	300.00
					645.98

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

PEPINIERA EST
Ilie Cristian

PEPINIERA NORD
Stan Marian

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
RASADURI ANUALE LA TAVITA
Rasaduri produse din seminte
Salvia, Verbena, Ageratum, Gazania, etc.



[Signature]

[Signature]

MATERIALE PENTRU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA TAVITA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Turba	l	400.00	0.3361	134.44
3	Samanta	1000 buc.	1.30	70.1800	91.23
4	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
5	Ladite	buc	5.00	10.0000	50.00
8	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
9	Agryl	mp	10.00	0.8570	8.57
10	Substante de combatere	l	0.01	285.6600	2.86
11	Substante de combatere	kg.	0.05	69.2200	3.46
12	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	0.10	26.0000	2.60
13	Fertilizanti foliari	l	0.10	150.0000	15.00
15	Utilitati				104.50
16	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				607.38

Total ore	61.81
Tarif ora	24.82
MANOPERA	1534.12
contributie asiguratorie pentru munca 2,25%	34.52
TOTAL	1,568.64
MATERIALE	607.38
TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA TAVITA	2,176.02

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

[Signature]

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc.

Rasaduri anuale inmultite prin seminte - livrate la ladita

(cineraria,salvia, verbena, gazania, ageratum, petunia, zinia, tagetes,etc.)

NR.C RT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.750	0.89
2	Pregatit amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.86
3	Transport amestec de pamant	mc	0.507	1.420	0.72
4	Dezinfectat ladita	mii buc	0.013	32.000	0.42
5	Semanat la ladita	mp	0.720	0.470	0.34
6	Udat plante cu furtunul	mii mp	0.720	6.560	4.72
7	Udat plante in ladita	mp	0.720	0.656	0.47
8	Plivit semanaturi si repicaturi	mii mp	0.390	5.330	2.08
9	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.330	6.93
12	Dezinfectat ghivece	mii buc	1.300	10.050	13.07
16	Intretinerea plantelor in rasadnita	mii bc	10.000	2.000	20.00
18	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.000	0.50
19	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.29
21	Spalat geamuri din exterior	mii mp	0.020	80.000	1.60
22	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.000	0.16
24	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.23
25	Competat geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.24
26	Serviciu de noapte si control temperaturi	ore			20.00
	TOTAL				61.81

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA

RASADURI ANUALE LA GHIVECI

Rasaduri produse din seminte (salvia, verbena, ageratum, gazania,etc.)

MATERIALE PENTRU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA GHIVECI

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Turba	l	442.00	0.3361	148.56
3	Saminta	1000buc	1.30	70.1800	91.23
4	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
5	Ladite	buc	5.00	10.0000	50.00
6	Ghivece	buc	300.00	0.1250	37.50
7	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
8	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
9	Agril	mp	10.00	0.3500	3.50
10	Substante de combater	l	0.05	285.6600	14.28
11	Substante de combater	kg.	0.10	63.7500	6.38
12	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	0.50	12.3900	6.20
13	Fertilizanti foliari	l	0.20	150.0000	30.00
14	Utilitati				371.70
15	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				1012.85

Total ore 109.72

Tarif ora 24.82

MANOPERA 2723.25

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 61.27

TOTAL 2,784.52

MATERIALE 1012.85

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA GHIVECI 3,797.37

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semeni Adrian Emanuel
G.SPODARIRE
URBANAPLOIESTI
S.R.L.
PRAHOVA - ROMANIA

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihail

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc.

Rasaduri anuale inmultite prin seminte

(salvia, verbena, gazania, ageratum, petunia, zinia, tagetes,etc.)

NR.C RT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.750	0.887
2	Pregatit amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.862
3	Transport amestec de pamant	mc	0.507	1.420	0.720
4	Dezinfectat ladite	mii buc	0.013	32.000	0.416
5	Semanat la ladita	mp	0.720	0.470	0.338
6	Udat plante cu furtunul	mii mp	0.720	6.560	4.723
7	Udat plante ladita	mp	0.720	0.656	0.472
8	Plivit semanaturi si repicaturi	mii mp	0.390	5.330	2.079
9	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.330	6.929
10	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.065
11	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.200
12	Dezinfectat parapet	mii mp	0.130	13.330	1.733
13	Plantat rasaduri la ghiveci	mii bc	1.300	8.700	11.310
14	Transport ghivece in rasadnita	mii bc	1.300	0.620	0.806
15	Intretinerea plantelor in rasadnita	sute bc	13.000	2.000	26.000
16	Scos plante din ghivece pentru livrat	mii bc	1.000	5.330	5.330
17	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.000	0.500
18	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.286
19	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.110	2.743
20	Spalat geamuri din exterior	mii mp	0.017	80.000	1.360
21	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.000	0.160
22	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.330	1.333
23	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.229
24	Competat geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.240
25	Efectuat serviciu de noapte	ore			20.000
	si control temperaturi				0.000
	TOTAL				109.72

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

FISA TEHNOLOGICA
RASADURI ANUALE LA GHIVECI - BEGONIA

MATERIALE PENTRU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA GHIVECI - BEGONIA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Turba	l	442.00	0.3361	148.56
3	Samanta	1000 buc.	1.30	37.1500	48.30
4	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
5	Ladite	buc	5.00	10.0000	50.00
6	Ghivece	buc	1000.00	0.1250	125.00
7	Folie	kg	10.00	11.7600	117.60
8	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
9	Agril	mp	10.00	0.8570	8.57
10	Substante de combatere	l	0.10	285.6600	28.57
11	Substante de combatere	kg.	0.10	31.2200	3.12
12	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	1.00	50.0500	50.05
13	Fertilizanti foliari	l	0.10	150.0000	15.00
15	Utilitati				522.70
16	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				1,312.15

Total ore 109.72

Tarif ora 24.82

MANOPERA 2723.25

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 61.27

TOTAL 2,784.52

MATERIALE 1,312.15

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC RASADURI ANUALE LA GHIVECI - BEGONIA 4,096.68

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc.

Rasaduri anuale inmultite prin seminte BEGONIA

NR.CRT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.75	0.887
2	Pregatit amestec de pamant	mc	0.507	1.70	0.862
3	Transport amestec de pamant	mc	0.507	1.42	0.720
4	Dezinfectat ladite	mii buc	0.013	32.00	0.416
5	Semanat la ladita	mp	0.720	0.47	0.338
6	Udat plante cu furtunul	mii mp	7.200	0.66	4.723
7	Udat plante ladita	mp	0.720	0.66	0.472
8	Plivit semanaturi si repicaturi	mii mp	0.390	5.33	2.079
9	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.33	6.929
10	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.05	13.065
11	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.00	5.200
12	Dezinfectat parapet	mii mp	0.130	13.33	1.733
13	Plantat rasaduri la ghiveci	mii bc	1.300	8.70	11.310
14	Transport ghivece in rasadnita	mii bc	1.300	0.62	0.806
15	Intretinerea plantelor in rasadnita	sute bc	13.000	2.00	26.000
16	Scos plante din ghivece pentru livrat	mii bc	1.000	5.33	5.330
17	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.00	0.500
18	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.86	2.286
19	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.11	2.743
20	Spalat geamuri din exterior	mii mp	0.020	80.00	1.600
21	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.00	0.160
22	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.33	1.333
23	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.86	0.229
24	Competat geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.240
25	Efectuat serviciu de noapte	ore			20.000
	si control temperaturi				
	TOTAL				109.72

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alina Mihaela

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
PLANTE MOZAIC**

MATERIALE PENTRU 1000 BUC PLANTE MOZAIC

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.02	62.3406	1.25
2	Turba	l	0.32	0.3361	0.11
3	Perlit	l	100.00	0.6600	66.00
4	Ghivece	buc	1000.00	0.1250	125.00
5	Substante de combatere	kg	0.10	63.7500	6.38
6	Substante de combatere	l	0.05	285.6600	14.28
8	Substante foliare	l	0.10	150.0000	15.00
9	Agril	mp	10.00	0.8570	8.57
10	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
11	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
12	Utilitati				464.63
13	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	Total MATERIALE				939.90

Total ore 123.56

Tarif ora 24.82

MANOPERA 3066.76

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 69.00

TOTAL 3,135.76

MATERIALE 939.90

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE MOZAIC 4,075.66

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

CALCULATIE DE PRET - pentru 1000 buc
PLANTE MOZAIC (alternatera, coleus, Iresine, etc)

NR.CRT	DENUMIREA LUCRARII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut nisip	mc	0.015	1.000	0.02
2	Transportat si asezat turba	mc	0.040	1.420	0.06
3	Transportat si asezat nisip	mc	0.020	1.420	0.03
4	Recoltat butasi	mii bc	1.300	4.000	5.20
5	Plantat butasi	mii bc	1.300	2.290	2.98
6	Udat x 15 butasi inmultitor	ar	0.150	6.560	0.98
7	Combatut boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.23
8	Plivit de buruieni	mii mp	0.010	5.330	0.05
9	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.07
10	Preparat amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.86
11	Dezinfectat parapet + sera	mii mp	0.130	26.670	3.47
12	Transport amestec de pamant	mc	0.130	1.420	0.18
13	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.20
14	Scos plante de la inradacinat	mii bc	1.300	1.000	1.30
15	Plantat butasi la ghiveci	mii bc	1.300	5.330	6.93
16	Udat x60	mii mp	3.000	6.560	19.68
17	Combatere boli si daunatori x15	mii l	0.010	22.860	0.23
18	Pregatit solutie	mii l	0.010	0.750	0.01
19	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.29
20	Plivit plante la ghiveci	mii bc	1.300	5.330	6.93
21	Intretinut plante la ghiveci	mii bc	1.300	2.000	2.60
22	Scos plante din ghivece	mii bc	1.000	5.330	5.33
23	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.110	2.74
24	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.330	1.33
25	Inlocuit geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.24
26	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.000	0.16
27	Spalat geamuri	mii mp	0.017	80.000	1.36
28	Desfacut folie de pe sera	mii mp	0.017	6.670	0.11
29	Ef. serviciu de noapte	ore			40.00
	TOTAL				123.56

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepinieri

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
RASADURI BIENALE**

MATERIALE PENTRU 1000 BUC.RASADURI BIENALE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
3	Turba	l	442.00	0.3361	148.56
4	Saminta	1000 buc.	1.50	59.6300	89.45
5	Ladite	buc	5.00	10.0000	50.00
6	Ghivece	buc	1000.00	0.1250	125.00
7	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
9	Geam	mp	2.00	31.2500	62.50
10	Agril negru	mp	10.00	0.8570	8.57
11	Substante combatere	l	0.05	285.6600	14.28
12	Substante fertilizare	kg	0.10	26.0000	2.60
13	Utilitati				371.70
14	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				969.91

Total ore	83.32
Tarif ora	24.82
MANOPERA	2068.00
contributie asiguratorie pentru munca 2,25%	46.53
TOTAL	2,114.53
MATERIALE	969.91
TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC RASADURI BIENALE	3,084.44

SEF SERVICIU SERE SI
PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sencu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET - 1000 buc.

RASADURI BIENALE INMULTITE PRIN SEMINTE

LIVRATE LA GHIVECI (bellis, miosotis, viola, etc.)

NR.					
Crt	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.750	0.89
2	Pregatit amestec	mc	0.507	1.700	0.86
3	Transport amestec	mc	0.507	1.420	0.72
4	Semanat la ladita	mp	0.720	0.470	0.34
5	Udat plante ladite	mp	0.720	0.656	0.47
6	Dezinfectat ladite	mii buc	0.130	10.050	1.31
7	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.330	6.93
8	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.07
9	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.20
10	Dezinfectat parapet	mii mp	0.130	13.330	1.73
11	Plantat rasaduri la ghiveci	mii bc	1.300	8.700	11.31
12	Udat plante cu furtunul	mii mp	2.600	6.560	17.06
14	Rarit ghivece	mii bc.	1.300	2.290	2.98
15	Transport ghivece in rasadnita	mii bc	1.300	4.000	5.20
16	Intretinerea plantelor in rasadnita	mii bc	1.300	2.000	2.60
17	Scos pl.din ghivece pentru livrat	mii bc	1.000	5.330	5.33
18	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.000	0.50
19	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.29
20	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.110	2.74
21	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.330	1.33
22	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.23
23	Competat geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.24
	TOTAL				83.32

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C. S.G.U. PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepinieri

DIRECTOR GENERAL
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
plante inmultite prin rizomi Canna



MATERIALE PENTRU 1000 BUC CANNA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.02	62.3406	1.25
2	Turba	l	340.00	0.3361	114.27
3	Ghivece	buc	500.00	0.5840	292.00
4	Substante pentru combatere	l	0.01	285.6600	2.86
5	Substante pentru fertilizare	l	0.50	150.0000	75.00
7	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
8	Plante mama pentru rizomi	buc	300.00	9.0000	2700.00
9	Utilitati				929.25
10	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	Total MATERIALE				4,197.07

Total ore 163.19

Tarif ora 24.82

MANOPERA 4050.38

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 91.13

TOTAL 4,141.51

MATERIALE 4,197.07

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE INMULTITE PRIN RIZOMI - CANA 8,338.58

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sercu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE DE PRET - 1000 BUC
pentru plante inmultite prin rizomi CANNA 1000 buc

NR. CRT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Pregatit amestec de pamant	mc	0.51	1.450	0.74
2	Transportat amestec de pamint	mc	0.51	1.700	0.87
3	Fasonat rizomi	mii bc	1.30	8.000	10.40
4	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.30	4.000	5.20
5	Udat x 60 ori	mii mp	2.16	6.560	14.17
6	Plantat rizomi la ghiveci	mii bc.	1.30	5.330	6.93
7	Ingrijit plante din ghivece	mii mp	0.72	5.330	3.84
8	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.30	10.500	13.65
9	Combatut boli si daunatori	mii l	0.01	22.860	0.23
10	Dezinfectat sera	mii mp	0.04	26.670	1.07
11	Fertilizat fazial	mii l	0.12	22.860	2.74
12	Scos plante din ghivece pentru livrat	mii bc.	1.30	5.330	6.93
13	Pregatit solutie	mii l	0.13	5.000	0.65
14	Spalat geamuri in exterior	mii mp	0.02	80.000	1.60
15	Rarit ghivece	mii bc	1.30	2.290	2.98
16	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.30	1.600	2.08
17	Transport ghivece cu plante	mii bc	1.30	0.620	0.81
18	Scos plante la aclimatizat	mii bc	1.30	2.000	2.60
19	Curatat si sortat ptr.stratificat	mii bc	2.00	2.860	5.72
20	Efectuat serviciu de noapte	ore			80.00
	TOTAL				163.19

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL
Semet Adrian Emilian

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

**FISA TEHNOLOGICA
PLANTE PERENE TUFE**



[Signature]

[Signature]

MATERIALE 1000 BUC PLANTE PERENE TUFE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Turba	l	442.00	0.3361	148.56
3	Samanta	1000 buc	1.30	45.8700	59.63
4	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
5	Ladite	buc	5.00	10.0000	50.00
6	Ghivece	buc	500.00	0.1250	62.50
7	Ghivece	buc	1000.00	0.5840	584.00
8	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
9	Geam	mp	2.00	31.2500	62.50
10	Agril	mp	10.00	0.8570	8.57
11	Substante de combatere	l	0.05	285.6600	14.28
12	Substante de combatere	kg.	0.20	69.2200	13.84
13	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	1.00	26.0000	26.00
14	Fertilizanti foliari	l	0.20	150.0000	30.00
15	Utilitati				232.32
16	Combustibil	l	5.50	5.9100	32.51
	TOTAL MATERIALE				1398.32

Total ore	273.46
Tarif ora	24.82
MANOPERA	6787.28

contributie asiguratorie pentru munca	2,25%	152.71
---------------------------------------	-------	--------

TOTAL	6,939.99
MATERIALE	1,398.32
TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE PERENE TUFE	8,338.31

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sencu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihail

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina



[Signature]

[Signature]

CALCULATIE PRET-1000 buc. PLANTE PERENE - TUFA
(yucca filamentoasa, ierburi decorative, margarete, lupin,etc.

NR.C RT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.750	0.89
2	Pregatit amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.86
3	Transport amestec de pamant	mc	0.507	1.420	0.72
4	Dezinfectat ladite	mii buc	0.013	32.000	0.42
5	Semanat la ladita	mp	0.720	0.470	0.34
6	Udat plante cu furtunul	mii mp	7.200	6.560	47.23
7	Udat plante in ladite	mp	0.720	0.656	0.47
8	Plivit semanaturi si repicaturi	mii mp	0.390	5.330	2.08
9	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.330	6.93
10	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.07
11	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.20
12	Dezinfectat parapet	mii mp	0.130	13.330	1.73
13	Plantat rasaduri la ghiveci	mii bc	1.300	8.700	11.31
14	Plantat la ghiv.cu diam>14 cm	mii bc	1.100	13.700	15.07
15	Intretinut plante	mii mp	5.200	13.522	70.31
16	Transport ghivece in rasadnita	mii bc	1.300	0.620	0.81
17	Intretinerea plantelor in rasadnita	sute bc	13.000	2.000	26.00
18	Scos plante din ghivece pentru livrat	mii bc	1.000	5.330	5.33
19	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.000	0.50
20	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.29
21	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.110	2.74
22	Spalat geamuri din exterior	mii mp	0.170	80.000	13.60
24	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.330	1.33
25	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.23
26	Competat geamuri si chituit	mp	100.000	0.240	24.00
27	Efectuat serviciu de noapte	ore			20.00
	si control temperaturi				
	TOTAL				273.46

SEF SERVICIU SERE SI
PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

[Signature]

S.C. S.G.U. PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,

Semcusa Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,

Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,

Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA

PLANTE PERENE LA GHIVECI MATERIALE PT 1000 BUC - TUFANICA

MATERIALE 1000 BUC PLANTE PERENE LA GHIVECI - TUFANICA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
	Butasi inradacinati	buc	1200.00	2.0000	2400.00
1	Nisip	mc	0.40	62.3406	24.94
2	Turba	l	2340.00	0.3361	786.47
4	Perlit	l	200.00	0.6600	132.00
6	Ghivece	buc	1000.00	0.1250	125.00
7	Ghivece	buc	500.00	0.5840	292.00
8	Folie	kg	20.00	11.7600	235.20
11	Substante de combatere	l	0.50	285.6600	142.83
12	Substante de combatere	kg.	0.50	69.2200	34.61
13	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	2.00	26.0000	52.00
14	Fertilizanti foliari	l	2.00	150.0000	300.00
15	Utilitati				406.54
16	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				4955.24

Total ore 364.67

Tarif ora 24.82

MANOPERA 9051.11

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 203.65

TOTAL 9,254.76

MATERIALE 4,955.24

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE PERENE LA GHIVECI - TUFANICA 14,210.00

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR GENERAL
Semn. Adrian Bratuil

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc TUFANICA LA GHIVECI

NR. CRT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut nisip	mc	1.00	1.000	1.00
2	Maruntit amestec	mc	2.00	1.750	3.50
3	Pregatit amestec de pamant	mc	2.30	1.700	3.91
4	Transport amestec de pamant	1000 kg	3.00	0.788	2.36
5	Dezinfectat ghivece	100 buc.	30.00	1.050	31.50
6	Plantat la ghiveci diam.7-8 cm	100 buc.	11.00	0.870	9.57
7	Transplant. la ghiv.cu diam.9-12 cm	100 buc.	11.00	1.180	12.98
8	Transplantat la ghiv.cu diam.19-22 cm	100 buc.	10.00	1.370	13.70
9	Udarea plantelor la ghiveci	100 mp	33.00	0.656	21.65
10	Intretinut plante la ghiveci x20	mii mp	8.00	13.330	106.64
11	Efectuat tratamente fito-sanitare	l	120.00	0.080	9.60
12	Plivirea si mobilizarea solului x5	100 buc.	50.00	2.310	115.50
13	Scoaterea plantelor pentru livrare	10 buc	100.00	0.280	28.00
14	Incarcat in mijloc de transport	t	4.76	1.000	4.76
	TOTAL				364.67

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sempu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
PLANTE APARTAMENT - TALIE MARE
MATERIALE PENTRU 1000 BUC PLANTE APARTAMENT TALIE MARE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.10	62.3406	6.23
2	Turba	l	2500.00	0.3361	840.25
3	Butasi	1000 buc	1.30	6.3000	8.19
4	Perlit	l	13.00	0.6600	8.58
5	Plante mama	buc	500.00	31.0000	15500.00
6	Ghivece	buc	1300.00	0.1250	162.50
7	Ghivece	buc	1000.00	34.9670	34967.00
8	Folie	kg	10.00	11.7600	117.60
9	Geam	mp	10.00	31.2500	312.50
10	Agril	mp	10.00	4.5462	45.46
11	Substante de combatere	l	0.50	496.5000	248.25
12	Substante de combatere	kg.	0.50	453.6200	226.81
13	Fertilizanti pentru fertigare	kg.	1.00	50.0500	50.05
14	Fertilizanti foliari	l	1.00	123.0000	123.00
15	Utilitati				1161.57
16	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				53,801.64

Total ore	486.63
Tarif ora	24.82
MANOPERA	12,078.16

contributie asiguratorie pentru munca 2,25%	271.76
--	--------

TOTAL	12,349.92
MATERIALE	53,801.64

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE APARTAMENT TALIE MARE	66,151.56
---	------------------

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Branich

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc.
PLANTE APARTAMENT - TALIE MARE
(plante exotice, ficus, colocsia, leandru,etc)

NR. CRT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Maruntit amestec	mc	0.507	1.750	0.89
2	Pregatit amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.86
3	Transport amestec de pamant	mc	0.507	0.788	0.40
4	Dezinfectant ladite	mii buc	0.013	32.000	0.42
5	Plantat butasi ladita	mp	0.720	0.470	0.34
6	Udat plante cu furtunul	mii mp	0.780	6.560	5.12
7	Udat plante ladite	mp	0.720	0.656	0.47
8	Plivit semanaturi si repicaturi	mii mp	0.390	5.330	2.08
9	Repicat 1 la ladita	mii pl	1.300	5.330	6.93
10	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.07
11	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.20
12	Dezinfectat parapet	mii mp	0.130	13.330	1.73
13	Plantat rasaduri la ghiveci	mii bc	1.300	8.700	11.31
15	Transport ghivece in rasadnita	mii bc	1.300	0.620	0.81
16	Intretinerea plantelor in rasadnita	mii bc	1.300	2.000	2.60
17	Scos plante din ghivece pentru livrat	mii bc	1.000	5.330	5.33
18	Pregatit solutie	mii l	0.100	5.000	0.50
19	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.860	2.29
20	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.110	2.74
21	Spalat geamuri din exterior	mii mp	0.020	80.000	1.60
22	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.000	0.16
23	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.330	1.33
24	Combatere boli si daunatori	mii l	0.010	22.860	0.23
25	Competat geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.24
26	Lucrari de intretinere 5 ani	ore			120.00
27	Efectuat serviciu de noapte	ore			300.00
	si control temperaturi				
	TOTAL				486.63

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
PLANTE APARTAMENT - TALIE MIJLOCIE

MATERIALE 1000 BUC PLANTE APARTAMENT TALIE MIJLOCIE

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.02	62.3406	1.25
2	Turba	l	0.32	0.3361	0.11
3	Perlit	l	100.00	0.6600	66.00
4	Plante mama	buc	600.00	11.0000	6600.00
5	Ghivece	buc	500.00	0.1250	62.50
6	Ghivece	buc	1000.00	0.5840	584.00
7	Substante de combatere	kg	0.10	52.6500	5.27
8	Substante de combatere	l	0.50	496.5000	248.25
9	Substante foliare	l	1.00	123.0000	123.00
10	Agrii	mp	10.00	0.8570	8.57
11	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
12	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
13	Utilitati				1161.57
14	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	Total MATERIALE				9,099.20

Total ore 323.56

Tarif ora 24.82

MANOPERA 8030.76

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 180.69

TOTAL 8,211.45

MATERIALE 9,099.20

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE APARTAMENT
TALIE MIJLOCIE 17,310.65

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepinieri

DIRECTOR GENERAL,

Semcu Adrian Emanuel

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc.

PLANTE APARTAMENT - TALIE MIJLOCIE

(nevrolepsis, clorophitum, tradiscantie, asparagus, etc)

Nr. Crt	DENUMIREA LUCRARIII	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut nisip	mc	0.015	1.000	0.02
2	Transportat si asezat turba	mc	0.040	1.420	0.06
3	Transportat si asezat nisip	mc	0.020	1.420	0.03
4	Recoltat butasi	mii bc	1.300	4.000	5.20
5	Plantat butasi	mii bc	1.300	2.286	2.97
6	Udat x 15 butasi inmultitor	ar	1.500	0.656	0.98
7	Combatut boli si daunatori	mii l	0.010	22.857	0.23
8	Plivit de buruieni	mii mp	0.010	5.330	0.05
9	Dezinfectat ghivece	mii bc	1.300	10.050	13.07
10	Preparat amestec de pamant	mc	0.507	1.700	0.86
11	Dezinfectat parapet + sera	mii mp	0.130	26.667	3.47
12	Transport amestec de pamant	mc	0.130	1.420	0.18
13	Umplut ghivece cu amestec	mii bc	1.300	4.000	5.20
14	Scos plante de la inradacinat	mii bc	1.300	1.000	1.30
15	Plantat butasi la ghiveci	mii bc	1.300	5.330	6.93
16	Udat x60	mii mp	3.000	6.560	19.68
17	Combatere boli si daunatori x15	mii l	0.010	22.857	0.23
18	Pregatit solutie	mii l	0.010	0.750	0.01
19	Fertilizat fazial	mii l	0.100	22.857	2.29
20	Plivit plante la ghiveci	mii bc	1.300	5.333	6.93
21	Intretinut plante la ghiveci	mii bc	1.300	2.000	2.60
22	Scos plante din ghivece	mii bc	1.000	5.330	5.33
23	Strins si depozitat ghivece	mii bc	1.300	2.105	2.74
24	Curatirea serelor	mii mp	0.100	13.333	1.33
25	Inlocuit geamuri si chituit	mp	10.000	0.024	0.24
26	Captusit sera cu folie	mii mp	0.010	16.000	0.16
27	Spalat geamuri	mii mp	0.017	80.000	1.36
28	Desfacut folie de pe sera	mii mp	0.017	6.667	0.11
29	Lucrari de intretinere 1 an	ore			160.00
30	Ef. serviciu de noapte	ore			80.00
31	TOTAL				323.56

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere

DIRECTOR GENERAL,
Sefu Actiunilor

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
PLANTE APARTAMENT - TALIE MICA

MATERIALE PENTRU 1000 BUC PLANTE APARTAMENT TALIE MICA

Nr crt	Materiale	UM	Cantitate	Pret UM	Valoare
1	Nisip	mc	0.02	62.3406	1.25
2	Turba	l	0.32	0.3361	0.11
3	Perlit	l	100.00	0.6600	66.00
4	Plante mama	buc	300.00	4.2500	1275.00
5	Ghivece	buc	500.00	0.1250	62.50
6	Ghivece	buc	1000.00	0.3489	348.90
7	Substante de combatere	kg	0.10	63.7500	6.38
8	Substante de combatere	l	0.50	285.6600	142.83
9	Substante foliare	l	1.00	123.0000	123.00
10	Agril	mp	10.00	0.8570	8.57
11	Geam	mp	5.00	31.2500	156.25
12	Folie	kg	5.00	11.7600	58.80
13	Utilitati				1161.57
14	Combustibil	l	4.00	5.9100	23.64
	TOTAL MATERIALE				3,434.79

Total ore 324.82

Tarif ora 24.82

MANOPERA 8062.03

contributie asiguratorie pentru munca 2,25% 181.40

TOTAL 8,243.43

MATERIALE 3,434.79

TOTAL PRET MEDIU 1000 BUC PLANTE APARTAMENT 11,678.22
TALIE MICA

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORGA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

CALCULATIE PRET-1000 buc. PLANTE APARTAMENT - TALIE MICA
(nevrolepsis, clorophitum , tradiscantie, asparagus, etc)

NR.CRT	DENUMIREA LUCRARI	U.M.	CANT.	N.T.	ORE
1	Cernut nisip	mc	1.00	1.000	1.00
2	Transportat si asezat turba	mc	0.04	1.420	0.06
3	Transportat si asezat nisip	mc	0.02	1.420	0.03
4	Recoltat butasi	mii buc	1.30	4.000	5.20
5	Plantat butasi	mii buc	1.30	2.290	2.98
6	Udat x 15 butasi inmultitor	ar	1.50	0.656	0.98
7	Combatut boli si daunatori	mii l	0.01	22.860	0.23
8	Plivit de buruieni	mii mp	0.01	5.330	0.05
9	Dezinfectat ghivece	mii buc	1.30	10.050	13.07
10	Preparat amestec de pamant	mc	0.51	1.700	0.87
11	Dezinfectat parapet + sera	mii mp	0.13	26.670	3.47
12	Transport amestec de pamant	mc	0.13	1.420	0.18
13	Umplut ghivece cu amestec	mii buc	1.30	4.000	5.20
14	Scos plante de la inradacinat	mii buc	1.30	1.000	1.30
15	Plantat butasi la ghiveci	mii buc	1.30	5.330	6.93
16	Udat x60	mii mp	3.00	6.560	19.68
17	Combatere boli si daunatori x15	mii l	0.01	22.860	0.23
18	Pregatit solutie	mii l	0.01	0.750	0.01
19	Fertilizat fazial	mii l	0.10	22.860	2.29
20	Plivit plante la ghiveci	mii buc	1.30	5.330	6.93
21	Intretinut plante la ghiveci	mii buc	1.30	2.000	2.60
22	Scos plante din ghivece	mii buc	1.00	5.330	5.33
23	Strins si depozitat ghivece	mii buc	1.30	2.110	2.74
24	Curatirea serelor	mii mp	0.10	13.330	1.33
25	Inlocuit geamuri si chituit	mp	10.00	0.024	0.24
26	Captusit sera cu folie	mii mp	0.01	16.000	0.16
27	Spalat geamuri	mii mp	0.02	80.000	1.60
28	Desfacut folie de pe sera	mii mp	0.02	6.670	0.13
29	Lucrai de intretinere 1 an	ore			160.00
30	Ef. serviciu de noapte	ore			80.00
	TOTAL				324.82

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE,
CONSTANTIN IORCA

SERA
State Viorica

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR GENERAL,
Sergiu Adrian Emanuel
DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alina Mhael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FIȘA TEHNOLOGICA
plante flori taiate - Strelitzia 90 mp

Nr.crt.	DENUMIREA LUCRARI	U/M	CANT.	NP	NT	ORE
1	Împrăștiat turba	ha	0.02	0.20	40.00	0.80
2	Dezinfectat scheletul serei	ha	0.02	1.80	4.44	0.09
3	Sapat solul	mii mp	0.09	0.27	30.19	2.72
4	Nivelat	mii mp	0.09	0.85	9.41	0.85
5	Scos plante si fasonat	mii fire	0.02	0.25	32.00	0.64
6	Facut gropi pentru plantat	mii bc	0.02	2.60	3.08	0.06
7	Plantat	mii fire	0.02	0.30	26.67	0.53
8	Irigat prin picurare	ore	1		12.00	12.00
9	Îndepărtat frunze uscate	mii pl	0.02	0.26	30.77	0.62
10	Afănat solul	m.m.p.	0.56	1.00	8.00	4.48
11	Combatere boli si daunatori+fertilizat foliar	mii l	0.1	0.35	22.86	2.29
15	Recoltat + sortat flori	mii buc.	0.5	1.30	6.15	3.08
	TOTAL MANOPERA					28.14

Nr.crt.	MATERIALE	U.M.	CANT.		P/U	VALOARE
1	Turba	l	270		0.3361	90.75
2	Ingrasaminte chimice	kg	10		2.5688	25.69
4	Ingrasaminte foliare	l	0.2		150.0000	30.00
5	Insecticid	l	0.04		617.0700	24.68
8	Fungicid	kg	1.20		69.2200	83.06
9	Utilitati					3000.00
	TOTAL MATERIALE					3,254.18

TOTAL ORE	28.14
TARIF ORAR	24.82
MANOPERA	698.43
C.A.M.	2.25%
TOTAL MANOPERA	714.14
MATERIALE	3,254.18
TOTAL GENERAL	3,968.32
PRODUCTIE ESTIMATA - 500 FIRE	500.00
PRET MEDIU LEI/FIR	7.94
CHELT INDIRECTE (34,42%)	2.73
Total	10.67
PROFIT (5%)	0.53
PRET MEDIU TOTAL (LEI/FIR)	11.20

Sere

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
plante flori taiate - CALLA 180 mp

Nr.crt.	DENUMIREA LUCRARI	U/M	CANT.	NP	NT	ORE
1	Împrăștiat gunoi grajd	ha	0.02	0.20	40.00	0.80
2	Dezinfectat scheletul serei	ha	0.02	1.80	4.44	0.09
3	Sapat solul	mii mp	0.18	0.27	30.19	5.43
4	Nivelat	mii mp	0.18	0.85	9.41	1.69
5	Scos plante si fasonat	mii fire	1.00	0.25	32.00	32.00
6	Facut gropi pentru plantat	mii bc	0.72	2.60	3.08	2.22
7	Plantat	mii fire	0.72	0.30	26.67	19.20
8	Irigat prin picurare	ore	1.00		18.00	18.00
9	Îndepărtat frunze uscate x4	mii pl	1.00	0.26	30.77	30.77
10	Afănat solul	m.m.p.	0.56	1.00	8.00	4.48
11	Combatere boli si daunatori+fertilizat foliar	mii l	1.00	0.35	22.86	22.86
12	Completat geamuri	m.p.	20.00	33.00	0.24	4.80
15	Recoltat + sortat flori	mii buc.	2.50	1.30	6.15	15.38
	TOTAL MANOPERA					157.72

Nr.crt.	MATERIALE	U.M.	CANT.	P/U	VALOARE
1	Gunoi				
2	Ingrasaminte chimice	kg	10	2.5688	25.69
4	Ingrasaminte foliare	l	0.8	150.0000	120.00
5	Insecticid	l	0.04	617.0700	24.68
8	Fungicid	kg	1.20	69.2200	83.06
9	Utilitati				5000.00
	TOTAL MATERIALE				5,253.43

TOTAL ORE	157.72
TARIF ORAR	24.82
MANOPERA	3,914.61
C.A.M	88.08
TOTAL MANOPERA	4,002.70
MATERIALE	5,253.43
TOTAL GENERAL	9,256.12
PRODUCTIE ESTIMATA - 4000 FIRE	4000.00
PRET MEDIU LEI/FIR	2.31
CHELT INDIRECTE (34,42%)	0.80
Total	3.11
PROFIT (5%)	0.16
PRET MEDIU TOTAL (LEI/FIR)	3.27

State Viorica

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE

S.C.S.G.U PLOIESTI
Serviciul Sere si Pepiniere



DIRECTOR GENERAL,
Semca Adrian Emanuil

DIRECTOR ADJUNCT,
Danila Alin Mihael

DIRECTOR ECONOMIC,
Ion Maria Argentina

FISA TEHNOLOGICA
plante flori taiate - CRIZANTEMA 350 m.p.

Nr.crt.	DENUMIREA LUCRARII	U/M	CANT.	NP	N/T	ORE
1	Pregătit amestec de pământ	mc	2.50	5.500	1.45	3.63
2	Transport amestec	mc	2.50	3.000	2.67	6.68
3	Umplut ghivece cu pamant	mii bc	3.50	2.000	4.00	14.00
4	Plantat butasi la ghivece	mii bc	3.50	1.500	5.33	18.66
5	Intretinut plante	mii gv	35.00	4.000	2.00	70.00
6	Sapat solul cu casmaua	mii mp	0.36	0.265	30.19	10.87
7	Dezinfectat schelet seră	ha	0.10	0.900	8.89	0.89
8	Pregătirea straturilor	mii mp	0.40	0.500	16.00	6.40
9	Plantat butași crizantemă	mii bc	4.00	3.600	2.22	8.88
10	Intretinut plante	mii mp	0.70	0.150	53.33	37.33
11	Confecționat rețea de spalier	mii bc	0.10	0.600	13.33	1.33
12	Facut plasa,dirijat plante	mp	350.00	100.000	0.08	28.00
13	Fertilizat foliar	mii l	0.80	0.350	22.86	18.29
14	Combatere boli si daunatori	mii l	0.80	0.350	22.86	18.29
15	Pregatit solutie	mii l	1.60	6.300	1.27	2.03
16	Udat culturile la sol prin picurare	ore	1.00		20.00	20.00
17	Copilit, bobocit	mii bc	5.00	1.700	4.71	23.55
18	Recoltat flori tăiate	mii fire	5.00	1.300	6.15	30.75
19	Curatat sere dupa scoaterea plantelor	mii mp	0.40	0.600	13.33	5.33
20	Desfacere sistem de spalier	miibc	0.10	1.350	5.93	0.59
21	Intretinut plante mama	mii bc	2.00	4.000	2.00	4.00
	TOTAL					329.49

Nr.crt.	MATERIALE	U.M.	CANT.	P/U	VALOARE
1	Butași plante mamă	buc.	2000	2.0000	4000.00
3	Nisip	mc	0.1	62.3406	6.23
4	Complex NPK	kg	10	2.5688	25.69
5	Ingrasaminte foliare	l	0.4	150.0000	60.00
6	Plasa de palisat	mp	150	1.3000	195.00
7	Mospilan	kg	0.02	453.6200	9.07
8	Fastac	l	0.02	79.0600	1.58
9	Dithane	l	0.4	31.2200	12.49
	Utilitati				90.00
	TOTAL MATERIALE				4400.06

TOTAL ORE	329.49
Tarif orar	24.82
MANOPERA	8,177.94
C.A.M. 2.25%	184.00
TOTAL MANOPERA	8,361.94
MATERIALE	4400.06
TOTAL GENERAL	12,762.00

PRODUCTIE ESTIMATA /FIRE 5000	5000.00
PRET MEDIU /FIR	2.55
CHELT INDIRECTE (34,42%)	0.88
Total	3.43
PROFIT (5%)	0.17
PRET MEDIU TOTAL (LEI/FIR)	3.60

SERA
State Vjorica



SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE
CONSTANTIN IORGA





FISA TEHNOLOGICA
plante flori taiate - ALSTROMERIA- 360MP

Nr.cr t	DENUMIREA LUCRARI	U/M	CANT.	NP	N/T	ORE
1	Dezinfectat scheletul serei	ha	0.04	0.900	8.89	0.36
2	Imprastiat ingrasamine chimice	t	0.02	0.520	15.38	0.31
3	Pregatit pentru plantare	mii mp	0.36	0.500	16.00	5.76
4	Scos, sortat si fasonat rizomi	mii bc	10.00	4.000	2.00	20.00
5	Plantat butasi alstomelia	mii bc	7.20	4.000	2.00	14.40
6	Invelit sera cu folie in exterior	mii mp	0.20	0.250	32.00	6.40
7	Udat cultura prin picurare	ore	1.00		20.00	20.00
8	Afanat solul	mii mp	0.90	0.250	32.00	28.80
9	Montat stalpi de sustinere	mii bc	0.08	0.600	13.33	1.07
10	Montat plasa de palisat	mp	600.00	100.000	0.08	48.00
11	Fertilizat fazial foliar	mii l	0.56	0.350	22.86	12.80
12	Combatere boli si daunatori	mii l	0.56	0.350	22.86	12.80
13	Tratament la colet	mii mp	0.90	0.200	40.00	36.00
14	Pregatit solutie	mii l	1.12	6.300	1.27	1.42
15	Recoltat prin smulg.+asez.+numarat	mii buc	16.80	1.300	6.15	103.32
16	Curatat sere dupa scoaterea plantelor	mii mp	0.36	0.600	13.33	4.80
17	Cretizat sera	mii pm	0.60	0.600	13.33	8.00
18	Desfacut folie de pe sera	mii pmp	0.20	1.200	6.67	1.33
	TOTAL					325.57

Nr.cr t	MATERIALE	U.M.	CANT.		P/U	VALOARE
1	Rasad alstromelia	buc.	500.00		0.3000	150.00
3	ingrasaminte foliare	kg	1.00		150.0000	150.00
4	ingrasaminte chimice	kg	10.00		2.5688	25.69
5	Fungicide	kg	1.20		69.2200	83.06
6	Indecticide	l	0.04		617.0700	24.68
7	Sarma	kg	10.00		8.2610	82.61
8	Plasa de palisat	mp	840.00		1.3000	1092.00
	Utilitati					9500.00
	TOTAL MATERIALE					11,108.04

TOTAL ORE	325.57
Tarif orar	24.82
MANOPERA	8,080.65
C.A.M.	181.81
TOTAL MANOPERA	8,262.46
MATERIALE	11,108.04
TOTAL GENERAL	19,370.50
PRODUCTIE ESTIMATA / 16,800 FIRE	16,800.00
PRET MEDIU /FIR	1.15
CHELT INDIRECTE (34,42%)	0.40
PROFIT (5%)	0.08
PRET MEDIU TOTAL (LEI/FIR)	1.63

SERA
State Viorica

249

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE
CONSTANTIN IORGA

FISA DE CALCULATIE
PLANTE FLORI TAIATE FRESIA=550MP.

Nr.crt.	DENUMIREA LUCRARI	U/M	CANT	NP	NT	Ore
1	Administrat ing.organice	ha	0.055	0.2	40	2.20
2	Pregatirea straturilor	mii mp	0.55	0.5	16	8.80
3	Montat spalieri	mii mp	0.55	0.3	26.67	14.67
4	Descarcat ladite cu bulbi	mii bc	25	10	0.8	20.00
5	Sortat bulbi	mii bc	25	2.80	2.86	71.50
6	Plantat bulbi santuri	mii bc	22	8	1	22.00
7	Udat culturi dupa plantare	ore	1		24	24.00
8	Mobilizat solul intre plante	mii mp	0.9	0.25	32	28.80
9	Palisat I,II,III culturi la sol	mii mp	0.55	40	0.2	0.11
10	Dirijat lastari x6	mii mp	3.30	2.60	3.80	12.54
11	Inlaturat frunze uscatex6	mp	1650	100	0.08	132.00
12	Aplicat tratamente la colet x5	mii pl	110	9.50	0.84	92.40
13	Fertilizat fazial 15	mii l	0.75	0.35	22.86	17.15
14	Combatare boli si daunatori	mii l	0.75	0.35	22.86	17.15
15	Pregatit solutie	mii l	1.50	6.30	1.27	1.91
16	Captusit sera cu folie	mii mp	0.2	0.25	32	6.40
17	Recoltat flori taiate	mii bc	22	1.70	4.71	103.62
18	Desfacerea sistemului de spalier	mp	550	160	0.05	27.50
19	Scos bulbi din teren	mii bc	30	4	2	60.00
	TOTAL					662.73

Nr.crt.	MATERIALE	U.M.	CANT.	PRET	VAL.
1	Bulbi	buc.	5000	1.0000	5000.00
2	Ingrasaminte chimice	kg	20	2.5688	51.38
3	Ingrasaminte foliare	l	0.8	150.0000	120.00
4	Inscticide	l	0.1	617.0700	61.71
5	Fungicide	kg	0.2	69.2200	13.84
6	Utilitati				10000.00
7	Plasa de palisat	mp	840	1.3000	1092.00
	TOTAL MATERIALE				16,338.93

TOTAL ORE	662.73
TARIF ORAR	24.82
MANOPERA	16,448.96
C.A.M.	370.10
TOTAL MANOPERA	16,819.06
MATERIALE	16,338.93
TOTAL GENERAL	33,157.99
PRODUCTIE ESTIMATA /FIRE 22.000 BC.	22,000.00
PRET MEDIU LEI/FIR	1.51
CHELT INDIRECTE (34,42%)	0.52
Total	2.03
PROFIT (5%)	0.10
PRET MEDIU TOTAL (LEI/FIR)	2.13

SERA
State Viorica

SEF SERVICIU SERE SI PEPINIERE
CONSTANTIN IORGA